
 
Číslo smlouvy objednatele: 23052 Číslo smlouvy poskytovatele:  

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

I. 

Smluvní strany 

1. Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupen: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva a 

 Ing. Lenkou Filipovou, členkou představenstva 

IČO: 268 27 719 

DIČ: CZ26827719 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

číslo účtu: 2758632/0800 

ID datové schránky:  z7fexxb 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních: xxx, Personální ředitelka, xxx, xxx 

Oprávněná osoba ve věcech provádění bezpečnostních služeb: xxx, Manažer útvaru 

Bezpečnost letiště, xxx, xxx 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2764  

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Protecton, s.r.o. 

se sídlem: Partyzánská 2546//26, 170 00 Praha 7 

zastoupen:  společností PROTECTON HOLDING, a.s., v pozici jednatele, 

kterou při výkonu funkce zastupuje Ing. Lenka Vořechová, 

zmocněný zástupce jednatele 

IČO: 029 18 293 

DIČ: CZ02918293 

bankovní spojení: ČS, a.s. 

číslo účtu: 8787012/0800 

ID datové schránky: fqhg9dh 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 225320 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 

o poskytování služeb ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále také jako „OZ“) 



Smlouva o poskytování služeb 2 

II. 

Předmět smlouvy a jeho rozsah 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli bezpečnostní 

letištní služby v rozsahu specifikovaném touto smlouvou a dále závazek objednatele zaplatit 

poskytovateli za poskytované služby sjednanou cenu.  

2. Předmětem plnění této smlouvy se rozumí závazek poskytovatele zajistit pro objednatele 

výkon následujících služeb, pokud dále v této smlouvě není stanoveno jinak: 

a. Výkon služby se skládá z: 

▪ zajišťování bezpečnostního dohledu v prostorách letiště (vstupní vrátnice budou 

obsazeny vždy jedním pracovníkem letiště a jedním pracovníkem poskytovatele 

služby); 

▪ zajišťování bezpečnostních doprovodů vozidel (např. cargo, odvoz komunálního 

odpadu apod.); 

▪ zajišťování bezpečnostních doprovodů a dohledů osob (např. stavební práce apod.); 

▪ provádění kontrol oprávněnosti vstupu osob do prostoru letiště; 

▪ provádění kontrol oprávněnosti vjezdu vozidel na do prostoru letiště, včetně 

provádění bezpečnostních prohlídek vozidel; 

▪ provádění hlídkové činnosti, pěší i motorizované hlídky v určených prostorech 

letiště; 

▪ provedení zásahu, v koordinaci s pracovníky provozovatele letiště, v případech 

neoprávněného vniknutí osoby do prostoru letiště; 

b. Výkon služby zajistí poskytovatel svými zaměstnanci. Službu budou vykonávat 1-4 

zaměstnanci poskytovatele v souladu s požadavky objednatele, stanovenými rozpisem 

směn. Objednatel požaduje, aby poskytovatel zajišťoval požadované služby 

prostřednictvím skupiny stálých zaměstnanců (max. 10 osob, kteří se budou ve výkonu 

služby střídat). 

c. Objednatel zajistí proškolení všech zaměstnanců poskytovatele, kteří budou vykonávat 

činnosti na letišti (max. 10 osob) se zaměřením na: 

▪ Problematiku ochrany civilního letectví před protiprávními činy, včetně seznámení 

s místními specifiky (školení pro vydání letištních identifikačních karet); 

▪ Dopravní řád letiště. 

d. Zaměstnanci poskytovatele budou zajišťovat požadované služby v odpovídajícím 

stejnokroji (dle požadavku objednatele). Objednatel zajistí zaměstnancům 

poskytovatele vykonávajícím požadované služby v prostorách letiště střelné zbraně 

kategorie C-I (plynová pistole). Střelné zbraně budou poskytnuty uvedeným 

zaměstnancům vždy pouze na danou směnu a zacházení s nimi musí být v souladu 

s požadavky objednatele a v souladu s požadavky zákona 119/2002 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

e. Požadované služby musí být poskytovány pouze osobami, které splňují požadované 

podmínky uvedené v písmeni „f“ tohoto článku smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 

že plnění služeb jinými osobami není přípustné.  

 



Smlouva o poskytování služeb 3 

f. Minimální požadavky na zaměstnance poskytovatele: 

- platné ověření spolehlivosti vydané Úřadem pro civilní letectví nebo platný doklad 

vydaný Národním bezpečnostním úřadem pro nakládání s utajovanými 

informacemi stupně D, případně vyššími; 

- doklad o absolvování odborné přípravy B15, ideálně i B14 (v souladu s Národním 

programem bezpečnostního výcviku v civilním letectví České republiky); 

- řidičský průkaz skupiny B, včetně praxe s řízením vozidel alespoň 12 měsíců; 

- dobré komunikační schopnosti a časová flexibilita; 

- písemný doklad osvědčující, že zaměstnanci poskytovatele vykonávající služby 

v prostorách letiště Ostrava byli prokazatelně seznámeni s pravidly bezpečné 

manipulace se střelnou zbraní, včetně zásad pro použití střelné zbraně (nutná 

obrana, krajní nouze), toto bude doloženo písemným dokladem poskytovatele 

obsahujícím: 

▪ podpis, jméno a příjmení zaměstnance,  

▪ datum provedení školení 

▪ podpis, jméno a příjmení osoby, která provedla školení 

- každý zaměstnanec poskytovatele vykonávající služby v prostorách letiště Ostrava 

musí být vybaven mírnějšími donucovacími prostředky (teleskopický obušek, 

pouta a obranný sprej),  

- písemný doklad osvědčující, že zaměstnanci poskytovatele vykonávající služby 

v prostorách letiště Ostrava byli prokazatelně seznámeni se zásadami použití 

mírnějších donucovacích prostředků, včetně praktické znalosti jejich použití, toto 

bude doloženo písemným dokladem poskytovatele obsahujícím: 

▪ podpis, jméno a příjmení zaměstnance,  

▪ datum provedení školení 

▪ podpis, jméno a příjmení osoby, která provedla školení 

- základní znalosti s ovládáním ruční radiostanice; 

- písemný doklad osvědčující, že zaměstnanci poskytovatele vykonávající služby 

v prostorách letiště Ostrava byli prokazatelně seznámeni s obsluhou vozidla, bude 

doloženo písemným dokladem poskytovatele obsahujícím: 

▪ podpis, jméno a příjmení pracovníka,  

▪ datum provedení školení 

▪ podpis, jméno a příjmení osoby, která provedla školení. 

g. zaměstnanci poskytovatele budou ze strany poskytovatele vybaveni osobními 

ochrannými pracovními pomůckami (zejm. brýle a ochrana sluchu). 

3. Poskytovatele je při provádění služeb dle této smlouvy povinen: 

a. Poskytovat profesionální ochranné a bezpečnostní služby souvisejících se zajištěním 

ochrany civilního letectví před protiprávními činy. 

b. Okamžitě předávat informace o všech nestandardních situacích určeným osobám 

objednatele;  

c. Dodržovat během své činnosti platné předpisy objednatele, legislativní požadavky 

v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními činy a další zákony ČR, 

požadované činnosti a služby vykonávat pouze prostřednictvím osob způsobilých pro 

výkon takové činnosti. 

d. Vyhovět odůvodněnému požadavku objednatele na výměnu konkrétního 

zaměstnance poskytovatele nebo posílení služby z důvodu nestandardní nebo 

mimořádné události. 



Smlouva o poskytování služeb 4 

e. Akceptovat a zajistit případnou změnu rozsahu a formy poskytované služby na 

základě objednávky objednatele spočívající zejména v navýšení počtu osob 

vykonávajících službu, a to za hodinovou sazbu za danou osobu uvedenou v čl. VII., 

odst. 2 této smlouvy. 

f. Povolávat do služby stabilní zaměstnance (tj. osoby v pracovním poměru, které 

nejsou ve zkušební době či ve výpovědní době). 

g. Zajistit, aby po skončení pracovní směny zaměstnance poskytovatele tento 

zaměstnanec bez zbytečného odkladu opustil pracoviště objednatele. 

h. Poskytnout k výkonu služeb vlastní vozidlo v řádném technickém stavu, které bude 

po celou dobu vykonávaných služeb k dispozici pouze zaměstnancům poskytovatele 

určeným k provádění služeb dle této smlouvy.  

i. V případě nefunkčnosti služebního vozidla poskytovatele dle předcházejícího bodu 

smlouvy je poskytovatel povinen informovat objednatele o této skutečnosti ve lhůtě 

24 hodin od okamžiku, kdy se vozidlo stalo nefunkčním a v téže lhůtě   dle dohody 

s oprávněnou osobou objednatele zajistit náhradní vozidlo pro výkon služeb dle této 

smlouvy,  

j. Zajistit, aby služební vozidlo bylo po dobu trvání smlouvy způsobilé pro provoz na 

pozemních komunikacích podle platné legislativy. 

k. Vybavit vozidlo magnetickým majákem oranžové barvy. 

l. Akceptovat bez výhrad a následných požadavků, že objednatel může osadit služební 

vozidlo vybavením SQUID zobrazujícím umístění vozidla v areálu letiště. 

m. Zajistit, aby ve vozidle bylo na viditelném místě umístěno Povolení k vjezdu, které 

poskytne objednatel. 

 

III. 

Další práva a povinnosti poskytovatele 

2. Poskytovatel je dále povinen: 

a. zajistit na profesionální a bezvadné úrovni při zohlednění toho, že poskytovatel je 

odborníkem v oblasti poskytování bezpečnostních služeb, výkon služeb v souladu 

s článkem II této smlouvy; 

b. zajistit výkon služeb dle této smlouvy v dohodnutém stejnokroji, včetně stanovených 

mírnějších donucovacích prostředků; 

c. zajistit, aby jeho zaměstnanci určení pro provádění služeb dle této smlouvy během 

výkonu služby nosili na oděvu viditelně umístěný stanovený letištní identifikační 

průkaz; 

d. dbát pokynů objednatele při výkonu služeb dle této smlouvy; 

e. mít uzavřené platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou podnikatelskou 

činností na souhrnnou pojistnou částku ve výši nejméně 50.000.000,- Kč; toto 

pojištění je poskytovatel povinen udržovat v platnosti po dobu plnění této smlouvy 

(tuto skutečnost je poskytovatel povinen doložit před podpisem smlouvy a během 

jejího trvání vždy na žádost objednatele ve lhůtě do tří pracovních dnů od doručení 

takové žádosti); 



Smlouva o poskytování služeb 5 

f. nahradit v plné výši škodu způsobenou poskytovatelem na majetku objednatele a 

škodu vzniklou třetím osobám při provádění jakýchkoli služeb dle této smlouvy a 

dále škody vzniklé v souvislosti s neplněním nebo porušováním smluvních či 

zákonných povinností poskytovatele; 

g. zachovávat obchodní tajemství a mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích, 

okolnostech a údajích, se kterými přijde poskytovatel při výkonu služby a plnění této 

smlouvy do styku dle podmínek Smlouvy o mlčenlivosti a ochraně informací, která 

byla mezi smluvními stranami uzavřena současně s touto smlouvou. Tato povinnost 

se vztahuje i na zaměstnance poskytovatele. Tato povinnost trvá i po ukončení 

smluvního vztahu; 

h. zajistit, aby zaměstnanci poskytovatele provádějící služby dle této smlouvy měli dále 

uvedené osobnostní předpoklady:  

- přiměřené rozumové schopnosti pro výkon služeb dle této smlouvy zejména 

umožňující samostatnost při rozhodování; 

- neexistence návyku požívání alkoholu nebo jiných omamných a psychotropních 

látek; 

- přiměřený fyzický a zdravotní stav umožňující vykonávání služeb dle této 

smlouvy; 

- profesionální vystupování; 

- základní znalost práce na PC, umožňující obsluhu bezpečnostních systémů a 

práci v systémech WINDOWS a MS OFFICE; 

- schopnost zvládat stresové situace; 

- potřebnou kvalifikaci, zejména v oblasti protipožární ochrany a prevence dle 

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně; a dále v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce a dle zákona 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci; poskytovatel je povinen na požádání Objednatele 

prokázat proškolení konkrétních zaměstnanců ve výše uvedených oblastech. 

i. zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali: 

- absolutní zákaz požívání alkoholu, jiných omamných a psychotropních látek a 

zákaz kouření v době výkonu provádění služeb dle této smlouvy; 

- pravidla zdvořilosti a profesionální etiky; 

- zákaz používání zařízení objednatele, které nebylo zaměstnancům poskytovatele 

svěřeno k užívání; 

- zákaz sledování televize a hraní her na mobilním telefonu a jiných zařízeních; 

- zákaz používání zařízení objednatele, které bylo zaměstnancům poskytovatele 

svěřeno k užívání nebo výkonu služeb dle této smlouvy (včetně prostředků IT) 

k soukromým účelům; 

- zákaz provádění změn v dokumentech nebo nastavení pracovních počítačů, 

ukládání, kopírování, tisku apod. veškerých údajů, ke kterým budou mít tito 

zaměstnanci přístup; 

- zásady pro výdej/příjem zbraní a střeliva, včetně zákazu manipulace se 

svěřenými střelnými zbraněmi mimo stanovená místa (zbrojní sklad); 

- postupy a pravidla stanovené provozovatelem letiště v souladu s legislativou 

v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními činy; 

- postupy a pravidla stanovené vnitrostátními i mezinárodními předpisy v oblasti 

ochrany civilního letectví před protiprávními činy (zejména Nařízení EU 



Smlouva o poskytování služeb 6 

1998/2015, Nařízení evropského parlamentu a Rady 300/2008, Zákon č. 49/1997 

Sb. ve znění pozdějších předpisů, Národní bezpečnostní program ochrany 

civilního letectví České republiky před protiprávními činy (NBP), Národní 

program bezpečnostního výcviku v civilním letectví ČR (NPBV), Národní 

program řízení kvality bezpečnostních opatření k ochraně civilního letectví ČR 

před protiprávními činy (NPŘK) a vnitřními předpisy objednatele; 

- objednatel má právo na změnu pracovníka z důvodu jeho nevhodného chování 

nebo neplnění povinností. 

3. Poskytovatel je povinen kdykoliv během poskytování služeb dle této smlouvy doložit 

objednateli, že je služba poskytována v souladu s minimálními standardy stanovenými 

objednatelem, s nimiž má poskytovatel povinnost se seznámit. Za minimální standardy je 

považována znalost vnitrostátní a mezinárodní legislativy vztahující se k výkonu 

letištních bezpečnostních služeb, vnitřních předpisů objednatele, základních 

bezpečnostních postupů na daném letišti a bezpečnostního výcviku vztahujícího se k 

výkonu dané profese.  

 

IV. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout zaměstnancům poskytovatele pro výkon služeb dle této smlouvy vhodné 

prostory, sociální zařízení, IT vybavení (včetně osobního přístupu k síti objednatele) 

a telefonní přístroj pro služební účely (pevná linka). Náklady na provoz telefonního 

přístroje hradí objednatel pouze za předpokladu, že tyto náklady byly účelně 

vynaloženy v rámci provádění služeb stanovených touto smlouvou;  

b) vybavit zaměstnance poskytovatele stanoveným letištním identifikačním průkazem 

a poskytnout nezbytné školení se zaměřením na vnitřní předpisy letiště a jeho provoz. 

c) poskytnout včasné a úplné informace potřebné k řádnému zajištění výkonu služeb 

dle této smlouvy; 

d) adekvátně spolupracovat s poskytovatelem v rámci plnění této smlouvy; 

e) seznámit zaměstnance poskytovatele s areálem a jednotlivými objekty a jejich 

specifiky; 

f) seznámit zaměstnance poskytovatele s únikovými cestami, poplachovými 

směrnicemi, zásadami a riziky BOZP a vnitřními předpisy letiště.  
 

2. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit požadavek na počet zaměstnanců 

poskytovatele zajišťujících výkon služby a na dobu výkonu služby, jak je uvedeno v čl 

VI. odst. 3 této smlouvy  

 

V. 

Kontrola plnění smlouvy 

 

1. Objednatel má právo provádět kontrolu kvality veškerých služeb a činností 

poskytovaných poskytovatelem podle této smlouvy. Poskytovatel souhlasí, že objednatel 

může v rámci kontroly kvality poskytovaných služeb provádět dechovou zkoušku na 

přítomnost alkoholu a kontrolu na přítomnost omamných nebo psychotropních látek u 

zaměstnanců poskytovatele ve službě. V případě zjištění přítomnosti alkoholu, 

omamných či psychotropních látek u zaměstnanců poskytovatele ve službě bude o této 



Smlouva o poskytování služeb 7 

skutečnosti poskytovatel neprodleně informován, přičemž je povinen zajistit za tohoto 

zaměstnance okamžitou adekvátní náhradu.   

2. Odpovědní zástupci poskytovatele a objednatele budou společně nejméně jedenkrát 

měsíčně hodnotit kvalitu poskytovaných služeb ze strany poskytovatele dle této smlouvy. 

Z těchto hodnocení bude vždy pořízen písemný záznam, podepsaný odpovědnými 

zástupci poskytovatele a objednatele, ve kterém budou definována zadání k odstranění 

zjištěných nedostatků obou stran a stanoveny lhůty pro jejich odstranění. 

3. Poskytovatel je povinen kdykoliv na žádost objednatele adekvátním způsobem prokázat 

kvalitu a rozsah poskytované služby. Zejména je poskytovatel povinen předložit 

objednateli informace a podklady, že služby dle této smlouvy poskytuje v souladu 

s ujednáními jejích čl. II. a III. této smlouvy. 

4. Oprávněná osoba objednatele pro zajištění bezpečnostních služeb je oprávněna provádět 

namátkovou (neohlášenou) kontrolu výkonu služeb dle této smlouvy zaměstnanci 

poskytovatele a případné zjištěné závady řešit v co nejkratší možné době 

s poskytovatelem. 
 

 

VI. 

Místo a čas plnění 

 

1. Poskytovatel bude provádět výkon služby dle této smlouvy v prostorech Letiště Leoše 

Janáčka Ostrava Mošnov, v období od 15. května 2023 do 30. září 2023.  

2. Období výkonu služby může být upraveno v souvislosti na skutečné potřebě vykonávané 

služby. 

3. Služba bude poskytována od pondělí do neděle včetně dnů pracovního klidu a svátků 

vždy na základě rozpisu směn, nebude-li předem dohodnuto jinak. 

4. Rozpis směn bude poskytovateli služeb zaslán alespoň 10 dní před začátkem každého 

kalendářního měsíce, v rozpisu bude uveden vždy začátek a konec plánované směny a 

počet požadovaných zaměstnanců nezbytných pro zajištění poskytovaných služeb. 

 

 

VII. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli cenu za skutečně poskytnutou službu, a to na 

základě součinu hodinové ceny za poskytování služby jedním zaměstnancem a počtem 

hodin všech zaměstnanců poskytovatele v daném období, kteří prokazatelně vykonávali 

službu dle této smlouvy pro objednatele. 

2. Cena za jednu hodinu poskytování služby jedním zaměstnancem poskytovatele činí 

269,00 Kč bez DPH. 

3. Objednatel dále hradí poskytovateli cenu za skutečně ujeté kilometry služebním vozidlem 

používaným k jízdám v rámci plnění dohodnutých služeb. Stav kilometrů bude odepsán 

z tachometru vozidla a porovnán s knihou jízd první a poslední den každého kalendářního 

měsíce.  

4. Cena za 1 km ujetý služebním vozidlem používaným k jízdám v rámci výkonu služby dle 

této smlouvy činí 13,00 Kč bez DPH.  



Smlouva o poskytování služeb 8 

5. Cena uvedená v odst. 2 tohoto čl. smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 

spojené s poskytováním služeb dle této smlouvy, zejména veškeré náklady 

na zaměstnance, vybavení mírnějšími donucovacími prostředky, řízení a administrativu, 

režii poskytovatele a zisk, poplatky a veškeré další náklady poskytovatele v souvislosti 

s poskytováním služeb (zabezpečení BOZP a PO atp.) a je pevná a neměnná. K ceně bude 

připočtena DPH v zákonem stanovené výši. Poskytovatel bude částku za skutečný výkon 

služeb fakturovat na adresu sídla objednatele. 

6. Cena uvedená v odstavci 4 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 

s využitím vozidla. Náklady na opravy, servis vozidla, pohonné hmoty a další provoz 

hradí poskytovatel. 

7. Cena za poskytnuté služby dle této smlouvy bude objednatelem hrazena zpětně vždy 

za předchozí kalendářní měsíc, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

poskytovatelem. Daňový doklad za poskytnuté služby bude poskytovatelem vystaven 

k 5. kalendářnímu dni následujícího měsíce. Přílohou daňového dokladu bude i podrobný 

rozpis s uvedením skutečně poskytnutých hodin služby pro jednotlivé činnosti a osoby a 

podrobný rozpis s uvedením skutečně ujetých kilometrů, přičemž rozpisy poskytnutých 

hodin služby a skutečně ujetých kilometrů musí být písemně odsouhlaseny objednatelem. 

Objednatel je oprávněn rozpis poskytnutých hodin služby a doklad o ujetých kilometrech 

vozidla neodsouhlasit, nebudou-li tyto přesně odpovídat rozsahu skutečně poskytnutých 

služeb a ujetých kilometrů.  

8. Daňový doklad poskytovatele musí splňovat veškeré zákonné náležitosti daňového 

dokladu zejména ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, náležitosti 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše 

v platném znění. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je 

bude uvádět chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je objednatel oprávněn vrátit 

jej poskytovateli k přepracování ve lhůtě splatnosti. Ve vráceném daňovém dokladu 

objednatel vyznačí důvod jeho vrácení. Po doručení opraveného nebo nově vystaveného 

daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti. 

9. Lhůta splatnosti daňových dokladů bude činit 21 dnů od doručení dokladu objednateli. 

Dnem úhrady se rozumí den, ve kterém byla příslušná částka odepsána z účtu objednatele 

ve prospěch účtu poskytovatele. Faktura bude zasílána elektronicky na adresu xxx. 

10. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s platbou poskytovatelem řádně 

vystaveného daňového dokladu, je povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení 

stanovený nař. vlády č. 351/2013 Sb., a to za každý i započatý den prodlení. 

11. V případě prodlení s úhradou peněžitých závazků poskytovatele vyplývajících z této 

smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den trvání prodlení. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen 

nárok na náhradu škody. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že poskytovatel poruší povinnost uvedenou v čl. III odst. 1 písm. f) této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení této povinnosti. 



Smlouva o poskytování služeb 9 

2. V případě, že poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou v čl. III odst. 1, písm. a) 

– e), čl. III odst. 1, písm. h) – i) a čl. III odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 

uvedené povinnosti. 

3. V případě, že poskytovatel nezajistí splnění jakékoli své povinnosti uvedené v čl. II odst. 

2 nebo v čl. II odst. 3 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti. 

4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Škoda se 

nahrazuje v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

 

VIII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou, a to 

za podmínek v takové dohodě sjednaných. 

2. V případě, že poskytovatel nezajistí splnění jakékoli povinnosti uvedené v čl. II považuje 

se tato skutečnost za podstatné porušení této smlouvy a objednatel je oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dle bodu VI této smlouvy. 

3. Ustanovení této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemně uzavřených 

číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy mezi objednatelem a 

poskytovatelem, týkající se předmětu smlouvy, příslušnými ustanoveními českého 

právního řádu – zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně 

zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů. 

6. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

zajistí objednatel.  

7. Tato smlouva je uzavírána elektronicky. 

 



Smlouva o poskytování služeb 10 

8. Smluvní strany prohlašují po přečtení této smlouvy, že odpovídá jejich svobodné a pravé 

vůli, že nebyla učiněna v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

V Mošnově dne 

za objednatele 

 

 

 V Praze dne  

za poskytovatele  

 

Jaromír Radkovský 

předseda představenstva  

 

 

 

 

______________________________________ 

Ing. Lenka Filipová 

členka představenstva   

 

Ing. Lenka Vořechová 

zmocněný zástupce jednatele  

 


